
 1 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД – 05 - 21 

 
20 февруари 2013 г. 

  

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 20 февруари 2013 

г., разгледа постъпило от Комисията за регулиране на съобщенията писмо с вх. № ЛРР-

12-10-00-7/08.02.2013 г., с което препраща свое Решение № 2133/21.11.2012 г. 

Решението на КРС е за откриване на процедура за отнемане на разрешение № 

01734/11.08.2011 г., издадено на СД „Менес” за територията на град Силистра. 

Основание за постановяването му са финансовите задължения на предприятието към 

КРС за периода 01.04.2012 – 31.12.2012 г. в размер на 1 800 лв. 

СД „Менес” е дружеството, класирано на първо място в проведения през 2011 г. 

по реда на чл. 116 и сл. от ЗРТ конкурс за издаване на лицензия за радиодейност за град 

Силистра, честота 103.8 MHz. На основание влязлото в сила Решение 102/07.06.2011 г. 

на СЕМ  на СД „Менес” са издадени: 

- Индивидуална лицензия за радиодейност № 078/12.07.2011г., преиздадена с № 1-

030-01-01/10.07.2012 г. за създаване на програма „Радио Менес”, както и 

- Разрешение № 01734/11.08.2011 г. за ползване на индивидуално определен 

ограничен ресурс- радиочестотен спектър за осъществяване на електронни 

съобщения чрез електронна съобщителна мрежа за наземно аналогово 

радиоразпръскване. 

Законът за радиото и телевизията обвързва действието на двата разрешителни 

акта, като с оглед водещата в процеса на лицензиране роля на СЕМ предвижда, че при 

прекратяване (включително отнемане) на лицензия, издадена по реда на чл. 116 и сл. от 

ЗРТ, Съветът изисква (уведомява) КРС да прекрати разрешението за осъществяване на 

електронни съобщения. ЗРТ изчерпателно изброява случаите, при които лицензия може 

да бъде прекратена -  чл. 121, ал. 1, т. 1, т. 2, т. 3 и т. 4;  чл.119, ал.1; чл.118, във връзка 

117, ал. 2, т. 1.  

В настоящия случай КРС иска произнасяне на СЕМ за отнемане на 

разрешението на СД „Менес” на основание чл. 117, ал. 1, т. 3 от ЗЕС: „системно 

неплащане на дължимите такси, свързани с издаденото разрешение”.   

Следва да бъде отбелязано, че установяването и събирането на публични 

вземания (каквито в случая са дължимите такси, съгласно Тарифа за таксите, които се 

събират от Комисията за регулиране на съобщенията по Закона за електронните 

съобщения) се извършва по реда на Данъчно- осигурителния процесуален кодекс, като 

се издава акт за установяване на публично вземане. Сумите, дължими на КРС, след 

влизане в сила на акта, подлежат на събиране от НАП. Т.е пред Комисията стои 

възможността да събере дължимото, без да се стига до откриване на производство за 

налагане на най-тежката санкция – отнемане на разрешение.  

С оглед горното, Съветът намира, че не са налице основания, водещи до 

предсрочно прекратяване на издадените от двата регулатора разрешителни актове. 

  На основание чл. 32, ал.1, т. 18 от Закона за радиото и телевизията СЪВЕТЪТ ЗА 

ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ 

 

Р Е Ш И : 

 

Възразява Комисията за регулиране на съобщенията да отнеме Разрешение № 

01734/11.08.2011 г. за ползване на индивидуално определен ограничен ресурс- 



 2 

радиочестотен спектър за осъществяване на електронни съобщения чрез електронна 

съобщителна мрежа за наземно аналогово радиоразпръскване на територията на град 

Силистра, издадено на СД МЕНЕС, ЕИК 832004000. 

 

 За решението да бъде уведомена Комисията за регулиране на съобщенията. 

 

 

 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 

 

 

 


